
RADA GMINY                                                                      

  TRZYCIĄŻ 

 

Uchwała Nr III/18/2018 

Rady Gminy Trzyciąż 

 z dnia 05 grudnia 2018 r.  

 

w sprawie : wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości. 

                    

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt  8 w związku z art.40 ust.1  i art.41 ust.1 ustawy z dnia 08 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz.U. z 2018 r., poz. 994) oraz art. 7 ust.3 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity - Dz.U. z 2018 r. 

poz. 1445) i art.4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych 

aktów prawnych (tekst jednolity - Dz.U. z 2017 r. poz. 1523) Rada Gminy Trzyciąż po zasięgnięciu 

opinii Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

uchwala, co następuje : 

 

§.1. 

 

 Zwalnia się z podatku od nieruchomości : 

 

1. budynki mieszkalne lub ich części, pozostałe budynki lub ich części, jeżeli nie są   

wykorzystywane pod działalność gospodarczą, 

 

2. budynki i grunty lub ich części zajęte na potrzeby prowadzenia  statutowej nieodpłatnej 

       działalności w zakresie kultury, kultury fizycznej i sportu, oświaty, ochrony zdrowia, opieki  

       społecznej, 

 

3. budynki i grunty lub ich części zajęte na potrzeby prowadzenia nieodpłatnej, statutowej 

działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

 

4. grunty, budynki i budowle lub ich części zajęte na prowadzenie statutowej działalności 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 

 

5. budynki gospodarcze przeznaczone do prowadzenia działalności rolniczej na  

działkach do 1 ha nie objętych zwolnieniem ustawowym, 

 

6. grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji, o których mowa w ustawie z dnia 9 

października 2015 r.  o rewitalizacji (Dz.U.z 2018 r. poz. 1398) i położonych na terenach, dla 

których  miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod 

zabudowę mieszkaniową, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych 

gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego. 

 

§.2. 

 

Jeżeli ze zwolnienia korzysta podatnik, będący  beneficjentem  pomocy w rozumieniu ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dot. pomocy publicznej (tekst jednolity - Dz. 

U. z 2018 r. poz. 362), zwolnienie o którym mowa w §.1 pkt 5 uchwały, odbywa się zgodnie z 

przepisami : 

− Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz.Urz.UE C 326/47 z dnia 26.10.2012 r.), 

 



− rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18.12.2013 r. w sprawie stosowania 

art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym  (Dz.Urz.UE L 352 z dn.24.12.2013 r.). 

 

− rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1407/2013 z dnia 18.12.2013 r. w sprawie stosowania 

art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz.Urz.UE L 352 z dn.24.12.2013 r.). 

 

§.3. 

 

Podatnicy, o których mowa w §.1 pkt 5 Uchwały składają : 

 

-wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub de minimis w rybołówstwie oraz 

de minimis, jakie podatnik otrzymał w ciągu roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających lat 

podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie lub de minimis 

w rybołówstwie oraz de minimis, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

 

-informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczące w szczególności podatnika 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy 

publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia 

pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis – na formularzu 

sporządzonym według wzoru określonego rozporządzeniem Rady Ministrów wydanym na 

podstawie art.37 ust.2a ustawy, o której mowa w §.2. 

 

 

§.4. 

 

Traci moc Uchwała Nr XLIV/355/2017 Rady Gminy Trzyciąż z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości. 

 

§.5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzyciąż. 

 

§.6. 

  

 Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

M

a

ł

o

p

o

l

s

k

i

e

g

o

 

z

 

m

o

c

ą


